[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 331, DE 13 DE ABRIL DE 1.954

Autor: Octávio de Arruda Camargo

Projeto de Lei 20/54

Processo 35/54

Revogado pela Lei 510
Altera dispositivo de Lei.

O Prefeito do Município de Araraquara, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão de 8 de abril de 1954, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O art. 1º da Lei Municipal nº 319, de 7 de dezembro de 1953, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 1º  Todo aquele que construir, por sua conta e sem ônus para o Município, o calçamento da via pública que de frente para sua propriedade, localizada na sede do Município, adquirirá, para essa propriedade, o direito à isenção total, durante 5 (cinco) anos, dos Impostos "Predial" e "Territorial Urbano" sobre ela lançados.”

Art. 2°  A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 13 (treze) de abril de 1954 (mil, novecentos e cincoenta e quatro).

Engº Antônio Tavares Pereira Lima
Prefeito Municipal
Publicada na Diretoria do Expediente e Pessoal, na data supra.

Dr. Cândido de Barros
Diretor da Diretoria do Expediente e Pessoal

Registrada às fls. 110, do livro competente nº 2.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.